Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №312 с углублённым изучением

французского языка Фрунзенского района Санкт-Петербурга
Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 59-1-о 28.12.2016г.

О назначении ответственного
за профилактику по предупреждению
коррупции.

На основании Федерального закона от 03.12.2012 №231-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием
Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам» вступившим в силу с 01.01.2013,
Федеральный закон «О противодействии коррупции» дополнен статьей 13.3,в целях
организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению
и профилактике коррупционных и иных правонарушений , устранения порождающих ее
причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией
в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О
противодействии коррупции»

Приказываю:

1.Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных
правонарушений   заместителя директора по УВР Бурову Е.В. на 2017год.
 Ответственной за   профилактику коррупционных и иных правонарушений Буровой Е.В.
в своей деятельности руководствоваться:
-Федеральным законом «О противодействии коррупции»;
-«Методическими рекомендациями по разработке и принятию организационных мер по
предупреждению и противодействию коррупции» от 18.11.2013г. Подготовленными
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации;
-кодексом профессиональной этики работников образования;
-антикоррупционной политикой школы;
-функциональными обязанностями ответственного  за профилактику коррупционных и
иных правонарушений;
-обеспечить организацию работы по исполнению Плана мероприятий по
противодействию коррупции.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                              С.А. Симанова

С приказом ознакомлена:

 1. Бурова Е.В.-